

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA NUEVO LEÓN

Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León Unidad convocante: Dirección de Administración

Resumen de Convocatoria LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. IEEPCNL-LP-01/2023

El Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León con fundamento en lo dispuesto por los artículos 66 y 67 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Nuevo León: 1, 3, segundo párrafo, 84, 85, 87, 97 fracciones I y XXII, de la Ley Electoral para el Estado de Nuevo León; 1 y 6 del Reglamento de la Comisión Estatal Electoral y de las Comisiones Municipales Electorales del Estado de Nuevo León; a través de la Dirección de Administración, en cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 134, tercer párrafo de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 1, fracción IV, 4, fracciones XIII y XXVII, 8 fracción IX, 25, primer párrafo, fracción I, 29, fracción III y 31 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León; 55, fracción III, 59, 62, 63, 65 y 69 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León; 77 fracción IV de la Ley de Egresos del Estado de Nuevo León para el año 2023; 36, fracción I, 38, 39, 41 y 42 de los Lineamientos de la Comisión Estatal Electoral en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, así como a lo acordado por el Comité de Adquisiciones en sesión extraordinaria celebrada el 31 de enero de 2023, en este acto CONVOCA al público en general a participar en la LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIO-NAL ABIERTA PRESENCIAL NO. IEEPCNL-LP-01/2023 RELATIVA A LA ADOUISICIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES QUE APORTEN SEGURIDAD A SUS USUARIOS Y QUE CONTRIBUYAN A LOS PRINCIPIOS CONSTITUCIONALES DE EFICIENCIA Y ECONO-MÍA.

COSTO DE LAS BASES	FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN	JUNTA DE ACLARACIONES	PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS	FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS	FALLO DEFINITIVO Y ADJUDICACIÓN
SIN COSTO	30 DE MARZO DE 2023	14 DE MARZO DE 2023	31 DE MARZO DE 2023	6 DE ABRIL DE 2023	14 DE ABRIL DE 2023

^{*}Nota: Las especificaciones técnicas y detalles de los vehículos automotores se encuentran contenidas en la ficha técnica de las bases de la convocatoria de la presente licitación.

La convocatoria que contiene las bases de participación se encuentra disponible para consulta en Internet: https://www.ceenl.mx/licitaciones/, o bien en la sede oficial del Instituto, ubicadas en 5 de Mayo, número 975 Oriente, Centro, Monterrey, Nuevo León, C.P. 64000.

Monterrey, Nuevo León, 27 de febrero de 2023

Mtra. Lidia Lizbeth Locano Yáñez Encargada del Despacho de la Secretaría Ejecutiva **Dra. Adriana Verónica Hiñojosa Cruz**Directora de Administración
Unidad Convocante